
:::

6
Comune di S. Alessio Siculo
Città Metropolitana di Messina

Determina del ResQRrabile dell'Area Amministrativa
N. '( ) del 05/10/2020

OGGETTO: Assegno civico JA e ITA annualità? - Affidamento e liquidazione spese per polizza assicurativa
RCT integrativa, visita medica e dis ositivi di sicurezza. CIG. n. ZDC2EA5A60.
Premesso:
Che con delibera di G.M. n.42 del 28/04/2020 è stato preso atto delle somme trasferite dal Distretto Socio-
Sanitario D32 di Taormina per la realizzazione dell'Assegno Civico-Piano di Zona 2013-2015 IA annualità,
legge 328/2000;
Che la somma destinata è pari ad€ 2.700,00, da utilizzare come contributo economico in favore di n. 2
nuclei familiari, con disagio economico, per un periodo di tre mesi, con un contributo economico mensile di
€ 400,00 e complessivo trimestrale di € 1.200,00 per nucleo familiare;
Che i soggetti selezionati sono impiegati per tre mesi consecutivi nell'attività di pulizia e custodia di spazi
comunali (cimitero,parco giochi e beni culturali) ed interventi nel sociale per il sostegno alle persone
anziane, ai disabili e ai servizi scolastici;
Che i soggetti beneficiari sono stati coperti da apposita polizza assicurativa RCT e sono stati sottoposti a
visita medica (Det. n.168/2020);
Che con delibera di G.M. n.43 del 28/04/2020 è stato preso atto delle somme trasferite dal Distretto Socio-
Sanitario D32 di Taormina per la realizzazione dell'Assegno Civico - Piano di Zona 2013-2015 ITA
annualità, legge 328/2000;
Che la somma destinata è pari ad € 4.050,00, da utilizzare come contributo economico in favore di n.3
nuclei familiari, con disagio economico, per un periodo di tre mesi, con un contributo economico mensile di
€ 400,00 e complessivo trimestrale di € 1.200,00 per nucleo familiare;
Che i soggetti selezionati sono impiegati per tre mesi consecutivi nell'attività di manutenzione spiaggia,
lungomare,verde pubblico e rete viaria comunale;
Che i soggetti beneficiari sono coperti da apposita polizza assicurativa RCT e sono stati sottoposti a visita
medica (Det.n.168/2020);
Che un beneficiario dell'assegno civico della IIA annualità ha rassegnato le dimissioni dal servizio;
Che è stato avviato al lavoro un cittadino che aveva presentato istanza, a seguito di Avviso pubblico di
riapertura termini, avente i requisiti richiesti;
Visto che è stato richiesto un preventivo per il medico competente per n.1 soggetto da avviare al lavoro
come sopra specificato;
Visto il preventivo pervenuto a mezzo e mail da parte del dott. Salvatore Abbate con studio in Taormina per
l'importo di€ 40,00;
Che il suddetto preventivo, stesso mezzo, è stato accettato per l'importo pattuito;
Che n.2 beneficiari dell'assegno civico durante il mese di agosto 2020 non hanno completato le ore previste
nel progetto (n.20 settimanali) (Det. n.258 e n.259 del 11/09/2020);
Che altresì, n.1 beneficiario dell'assegno civico è stato avviato al lavoro in data 10/08/2020, in sostituzione
di un beneficiario che ha rassegnato le dimissioni;
Che per il regolare svolgimento delle attività da svolgere il soggetto avviato è stato dotato dei dispositivi di
sicurezza;
Che a tal fine, per le vie brevi, è stata contattata la ditta che ha fornito, anche per il passato, i suddetti
dispositivi, la quale ha dato la propria disponibilità alla fornitura di che trattasi;
Che, pertanto, ai fini di completare le ore previste nei progetti di Assegno civico IA e IIA annualità, occorre
prorogare il servizio per il periodo di un mese durante il quale svolgere le ore lavorative da recuperare;
Vista la legge n.328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali";
Dato atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 30 settembre 2020 è stato nuovamente prorogato il
termine di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31/10/2020;
Dato atto, altresì, che con delibera di e.e. n.19 del 29/04/2019 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2019-2021;



r
-· - =

I

Vista la determina sindacale n.17 del 31.12.2018 di nomina dei responsabili di area;
Vista la delibera di G.M. n.23 del 14/03/2019 con la quale sono state rideterminate le competenze delle 4
aree organizzative e approvati l'organigramma e il funzionigramma;
Vista la delibera di G.M. n.42 del 28.04.2020;
Vista la delibera di G.M. n.43 del 28.04.2020;
Vista la LR.n.23/98;
Visto il D. Lgs n.267/2000 così come recepito dalla Regione Siciliana e in particolare l'art.192;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di procedere all'affidamento, ai sensi dell'art.36, c.2, letta) del D.Lgs n.50/2016, alla Compagnia

assicurativa SARA Assicurazioni con sede in Roccalumera via Umberto 1°, n.804, per la durata di
un mese per il servizio di copertura assicurativa relativo alla polizza RCT per n.3 soggetti che
devono recuperare le giornate lavorative non effettuate nel mese di agosto 2020 e relative
all'Assegno civico l" annualità (n. 1 per l'importo di€ 33.33) e Il" annualità (n.2 per l'importo di€
66,67) per il premio complessivo di€ 100,00;

3. Di liquidare la somma di € 100,00 (€ 33,33 + € 66,67), in favore della compagnia assicurativa
SARA Assicurazioni con sede in Roccalumera via Umberto 1°, n.804, per la copertura assicurativa
come sopra specificato, a presentazione di regolare documento contabile;

4. Di procedere, altresì, all'affidamento, ai sensi dell'art.36, c.2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016, al
dott.Salvatore Abbate per l'esecuzione della visita medica su n.1 soggetto che è subentrato al posto
di un beneficiario dimissionario, assegno civico II" annualità per l'importo di€ 40,00;

5. Di liquidare la somma di € 40,00, in favore del dott. Salvatore Abbate per la visita medica, come
suindicato, a presentazione di regolare documento contabile;

6. Di procedere, altresì, all'affidamento, ai sensi dell'art.36, c.2, lett.a) del D.Lgs n.50/2016 alla ditta
Ferramenta Colori di Lampo Carmela Grazia di Santa Teresa di Riva per la fornitura dei dispositivi
di sicurezza che ammontano a complessive€ 33,45;

7. Di liquidare, la suindicata somma di € 33,45 in favore della ditta suindicata a presentazione di
regolare documento contabile;

8. Di dare atto che sia la società assicurativa affidataria, sia il medico competente, sia la ditta
fornitrice dei dispositivi di sicurezza, dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge n.136/2010 e s.m. ed int.;

9. Di dare atto che il presente dispositivo si perfeziona con l'acquisizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria che ne determina l'esecutività, ai sensi dell'art.151,
comma 4, del D.lgs n.267/2000; come da attestazione del responsabile dell'area economico­
finanziaria, dando atto che dette attività sono necessarie ed improcrastinabili;

10. Di dare atto, altresì, che al fine di adempiere alle pubblicazioni scaturenti dalle disposizioni
legislative richiamate in premessa, per l'emissione del mandato di pagamento relativo all'impianto
di amplificazione, il codice CIG attribuito dall'ANAC è il seguente: ZDC2EASA60;

11. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all'art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.I, comma 41, della legge
n.190/2012;

12. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line e sul link
"amministrazione trasparente", ai sensi del D.lgs n.33 del 14.03.2013.

~~--/ l...,~~~~i~\
Il Responsabile del procedimento / (::{ _ 1 ,, "':SC ·~ ~ p ~µ\Responsabile_ dell'Area Amministrativa

Re Rena I l e · \ \è,-·: , ,r,., .' rnj G1ar~a armela
I \ , ~""\ \,,a'-»•,J / ,-_,11. \ . \ ..,: ... ~- 1::;:
\\ '· /~Ì
\ \ ..... / !~ <'>i/
\. ~~--. __.,. . /



;;;

PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE__,_t-=;u,.,..,,~=->~<----------------

Lì or / ,,. ':-' •, ; : !f •
I /.,. , .----...~~- .~,
I i,·.·/,.- •) -<~J \

/ /.~- / :.\ f·. \)~\\ \'·.~ \ -~,, ~l 4:~SPONSABILE DEL SERVIZIO·, _.,_ ·. ('., .. ;e-""/ ~
I \ ·- •:.f!i ,.,
\ \~. :" ' i.... . /~:~/ .' "-- ~, ..... t,·~ .... .....__ .. ""·-~·"",-,+~------R--"""---~------

\. •,,· ._I e-~ "'•\<t.,.. _,._ .... HJ -:,,:

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE 1\,~h
/ ~

!

Lì·-------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO J 0-f4, O O
sui seguenti codici e numeri:

Codice 12.0~-A.O~ .02. 02. ~5')
Competenza _

Residui·-----------
Intervento.___,,_~·..!.!:l.M:::::..il'f'--'-· ,c"'-'-'~l.!.ld~---

Codice·-----------
Competenza. _

Residui-----------
1ntervento----

Lì---------
. IL DEL SERVIZIO FINANZIARIO


